


Strullendorf	 - 2 -	 Nr. 37/20

Strullendorf mobil –  
der Bürgerbus rollt an!

Wenn man in Amlingstadt, Wernsdorf, Geisfeld, Leesten, Mistendorf, Roß-
dorf/Forst oder Zeegendorf wohnt und gerne nach Strullendorf möchte, 
dann ist das nicht immer einfach, wenn kein Fahrer zur Verfügung steht bzw. 
man selbst nicht mehr fahren kann oder will.

Nach längerer Vorbereitungszeit, mit zahlreichen Abstimmungsgesprächen 
mit dem Landratsamt Bamberg und der Regierung von Oberfranken, kann 
nun ein neuer Service für alle angeboten werden.

Seit dem 18. August werden jeden Dienstag, Donnerstag und Samstag  
feste Touren angeboten. Ein lokaler Taxiunternehmer holt die Fahrgäste 
dann an den jeweiligen VGN-Haltestellen in jedem Ortsteil ab. Die Abfahrts-
zeiten sind dem nachfolgenden Fahrplan zu entnehmen.

Die Hauptkosten für diese Fahrdienste werden von der Gemeinde Strullen-
dorf getragen. Ein kleiner Obolus von 2.00 Euro fällt für den jeweiligen Nut-
zer für die Hin- und Rückfahrt an.

Nach einer einjährigen Testphase will man prüfen, in wieweit die Anschaf-
fung eines Bürgerbuses gerechtfertigt ist. Daher sucht man schon jetzt eh-
renamtlich tätige Fahrer. 

Interessierte Mitbürgerinnen und Mitbürger können sich dafür  
bei Danielle Busboom, der Leiterin des Mehrgenerationenhauses unter 

der Tel: 09543/440693 oder 0152/54928856 melden.



Strullendorf	 - 3 -	 Nr. 37/20

 

 

 
 
 

 

Fahrplan Strullendorf Mobil – ab 18.08.2020 
 

    
Dienstag/ 
Samstag   

Ort Haltestelle Hinfahrt 
Rück-
fahrt 

Strullendorf Abzweig Bhf  11:30 

Strullendorf Lindenallee 09:00 11:33 

Roßdorf Roßdorf a.F. 09:03 11:35 

Geisfeld Geisfeld 09:08 11:43 

Mistendorf Mistendorf 09:17 11:51 

Zeegendorf Waldstraße 09:25 11:59 

Zeegendorf Josefstraße 09:28 12:02 

Leesten Ortsmitte 09:34 12:08 

Wernsdorf Ortsmitte 09:40 12:14 

Amlingstadt Ortsmitte 09:45 12.20 

Strullendorf Lindenallee 09:48  

Strullendorf Abzweig Bhf  09:50   

  Donnerstag  

Ort Haltestelle Hinfahrt 
Rück-
fahrt 

Strullendorf Abzweig Bhf  17:00 

Strullendorf Lindenallee 12:50 17:03 

Roßdorf Roßdorf a.F. 12:53 17:05 

Geisfeld Geisfeld 12:58 17:13 

Mistendorf Mistendorf 13:07 17:21 

Zeegendorf Waldstraße 13:15 17:29 

Zeegendorf Josefstraße 13:24 17:32 

Leesten Ortsmitte 13:26 17:38 

Wernsdorf Ortsmitte 13:30 17:44 

Amlingstadt Ortsmitte 13:33 17:50 

Strullendorf Lindenallee 13:35  
Strullendorf Bahnhof 13:38  

Strullendorf Abzweig Bhf  13:41  



Strullendorf	 - 4 -	 Nr. 37/20

Veröffentlichung im Amtsblatt       
 
I.  H A U S H A L T S S A T Z U N G 
Haushaltssatzung der Gemeinde Strullendorf (Landkreis Bamberg) für das Haushaltsjahr 2020 
 
 
 
 
 
Aufgrund des Art. 63 ff der Gemeindeordnung erläßt die Gemeinde folgende Haushaltssatzung: 

 
§ 1 

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wird hiermit festgesetzt; er schließt ab     
im Verwaltungshaushalt   
 in den Einnahmen 
 und den Ausgaben mit 16.522.566,00 €  
und im Vermögenshaushalt   
 in den Einnahmen  
 und den Ausgaben mit 9.458.400,00 €  
   

§ 2 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsmaßnahmen wird auf  
1.000.000,00 Euro festgesetzt.   

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.  
   

§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
1. Grundsteuer   
  a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) 370 v.H.  
  b) für die Grundstücke (B) 370 v.H.  
2. Gewerbesteuer 370 v.H.  
   

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf 300.000,00 € festgesetzt.  
   

§ 6 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2020 in Kraft.   
 
II. Rechtsaufsichtliche Genehmigung 

Das Landratsamt Bamberg hat mit Schreiben vom 20.08.2020 den Haushaltsplan 2020 der 
Gemeinde Strullendorf rechtsaufsichtlich genehmigt. 
 

III. Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
Die vorstehende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2020 wird hiermit gem. Art. 65 Abs. 
3 der Gemeindeordnung öffentlich bekanntgegeben. 
 

IV. Öffentliche Auslegung des Haushaltsplanes 
Der Haushaltsplan liegt in der Zeit vom 14.09.2020 bis einschließlich 25.09.2020 im Rathaus, 
bei Herrn Fischer, während der allgemeinen Dienststunden zur Einsichtnahme auf. 

 
Gemeinde Strullendorf 
 
gez. 

Wolfgang Desel 
Erster Bürgermeister 



Strullendorf - 5 - Nr. 37/20

Aus dem Block des Bürgermeisters
Stadtradeln – Landkreisradeln – InsBüroRadeln – Radelwaden - Abschlussradeln

                                              Danke an Alle, die mitgemacht haben:

Jede teilnehmende Gemeinde vom Landkreis wird für ihre aktive Teilnahme
mit Bäumen belohnt.

Mit den Kilometer-Leistungen aus der Gemeinde ergibt sich nach Umrechnung 
der geradelten Kilometer in Bäume eine Summe von 2 Bäumen!

Wir belohnen uns mit einer Abschluss-Radeltour
und anschließender Einkehr:

Treffpunkt: Samstag, 12.09.2020, 15:00 Uhr, 
Parkplatz Hauptsmoorhalle, 

bei jedem Wetter!

Teilnehmer, deren E-Mail-Adressen uns bekannt sind, werden auch direkt benachrichtigt.
Einkehr wird ab 17:30 Uhr bei der Brauerei Sauer in Roßdorf sein.

Danke an Alle, die mitgemacht haben, und überlegt Euch, wo die Bäume hinkommen sollen!

Wolfgang Desel
Erster Bürgermeister

VOLLSPERRUNG – „Friedhofweg“ 
Strullendorf
Wegen Bauarbeiten wird der Friedhofweg, 96129 Strullendorf, vom 
16.09.2020 bis 18.09.2020, für Fahrzeuge aller Art komplett gesperrt. 
Eine Durchfahrt ist daher nicht möglich. Wir bedanken uns für Ihr Ver-
ständnis.
Ihre Gemeindeverwaltung

Fundsachen
In der Gemeindeverwaltung wurde
- 1 Schlüsselbund
abgegeben.
Der/Die Eigentümer/in wird gebeten, sich im Rathaus, Forchheimer 
Straße 32, Zimmer 1 zu melden.

Litzendorfer Kerzenlichtkonzerte 
feiern 45-jähriges Jubiläum
Die LITZENDORFER KERZENLICHTKONZERTE werden im Oktober 
2020 stattfinden. Vom 09. bis 11. Oktober wird das Jubiläum „45 Jah-
re Litzendorfer Kerzenlichtkonzerte“ in der Pfarrkirche St. Wenzeslaus 
gefeiert.

„Durch ununterbrochenen Fleiß erhalten Sie: Mozarts Geist aus 
Haydns Händen“, wünschte Graf Ferdinand von Waldstein im Novem-
ber 1792 Ludwig van Beethoven vor dessen Abreise nach Wien.
Im Jubiläumsjahr ehrt das Bamberger Streichquartett LUDWIG VAN 
BEETHOVEN zum 250. Geburtstag.

Folgende Termine mit dem Bamberger Streichquartett stehen fest:
09.10.20, 19.30 Uhr
Joseph Haydn (1732-1809), 
Quartett D-Dur op. 77 Nr.2 „Das Schönste“
Ludwig van Beethoven (1770-1827) Quartett G-Dur op. 18 Nr.2

10.10.20, 19.30 Uhr
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791) Quartett A-Dur KV 464
Ludwig van Beethoven (1770-1827) Quartett D-Dur op. 18 Nr.3

11.10.20, 17.00 Uhr
Franz Schubert (1797-1828) Quartett a-Moll D 804 „Rosamundenquar-
tett“
Ludwig van Beethoven (1770-1827) Quartett c-Moll op. 18 Nr.4

 Foto: Joseph Beck



Strullendorf	 - 6 -	 Nr. 37/20

- Altöl (Verbrennungsmotoren- oder Getriebeöl) ist von der Annah-
me ausgeschlossen. Der Handel ist aufgrund des Altölgesetzes 
zur Rücknahme der gekauften Menge verpflichtet.

- Altlacke/-farben (lösemittelhaltig): Dosen und Behälter aus Metall 
mit vollständig eingetrockneten Farben und Lacken sind Restab-
fall, da das schädliche Lösungsmittel bereits verdampft ist. Eine 
Abgabe bei der Problemabfallsammlung ist nicht mehr notwen-
dig. Restentleerte metallische Gebinde (z. B. Metalleimer für Dick-
schichtfarbe, Farbdosen,...) können als Schrott an den Wertstoff-
höfen im Landkreis abgegeben werden.

- Grundsätzlich sollten „gefährliche Abfälle“ in der Originalverpa-
ckung abgegeben werden, um die Eingruppierung zu erleichtern. 
Die maximale Gebindegröße beträgt 25 Liter. Größere Eimer oder 
Kanister sind, wie in anderen Landkreisen auch, von der Annahme 
ausgeschlossen.

Bei Fragen stehen die Mitarbeiter des Fachbereichs Abfallwirtschaft 
unter den Rufnummern 0951/85-706 bzw. 85-708 sehr gerne zur Ver-
fügung.

Die Sammeltour „Herbst 2020“ im Überblick:
Samstag, 26. September 2020
Dörfleins (Parkplatz neben der Sportanlage des SV Dörfleins) 8:30 – 
9:30 Uhr
Hallstadt (Parkplatz beim Sportheim des SV Hallstadt) 9:45 – 11:15 
Uhr
Gundelsheim (Parkplatz am Orlamünderweg) 11:30 – 12:30 Uhr
Litzendorf (Parkplatz am Sportgelände des ASV Naisa) 12:45 – 13:45 
Uhr
Strullendorf (Parkplatz Hauptsmoorstraße 2) 14:05 – 15:35 Uhr
Samstag, 31. Oktober 2020
Heiligenstadt (Wertstoffhof, Winkelleite) 8:30 – 9:30 Uhr
Pödeldorf (Parkplatz am Sportgelände des SC Pödeldorf) 10:15 – 
11:15 Uhr
Buttenheim (Hof des Rathauses, Hauptstraße 15) 11:45 – 12:45 Uhr
Altendorf (vor dem Feuerwehrhaus, Bamberger Straße) 13:00 – 13.30 
Uhr
Hirschaid (Leimhüll 33) 13:45 – 15:45 Uhr
Samstag, 28. November 2020
Aschbach (Parkplatz am Sportheim/Skaterplatz) 8:30 – 9:30 Uhr
Schlüsselfeld (Parkplatz am Sportheim) 9:45 – 10:45 Uhr
Pommersfelden (Parkplatz am Sportheim) 11:15 – 12:15 Uhr
Frensdorf (Parkplatz am Friedhof) 12:30 – 13:30 Uhr
Reundorf (Festplatz) 13:45 – 14:45 Uhr
Pettstadt (Parkplatz am Sportgelände Hammerstatt) 15:00 – 16:00 Uhr

Bestellen Sie jetzt Karten zu € 22,00 (ermäßigt € 17,00) auf allen Plät-
zen bei: bvd-Kartenservice
Lange Straße 39/41, 96047 Bamberg
Tel.: 0951-9 80 82 20
Internet: www.bvd-ticket.de
Email: info@bvd-ticket.de
oder unter 0170 - 584 65 20 (Frau Leykauf, auch Einlasskasse)
Infos unter www.litzendorferkonzerte.de

Herbst-Problemmüllsammlung  
des Landkreises Bamberg startet
Sammelstellen für „gefährliche Abfälle“ 
in allen Gemeinden
Am Samstag, 19. September 2020 beginnt im Landkreis Bamberg die 
nächste Sammeltour für „gefährliche Abfälle“. Wie seit vielen Jahren 
üblich steht ein Sammelfahrzeug des vom Landkreis beauftragten 
Entsorgungsdienstleisters in verschiedenen Gemeinden zeitweise zur 
Verfügung, um „gefährliche“ Abfälle entgegen zu nehmen, die nicht 
über die Restmülltonne entsorgt werden dürfen.
Das Landratsamt macht darauf aufmerksam, dass die allgemein übli-
chen Corona-Sicherheitsregeln eingehalten werden müssen. Das Tra-
gen einer Mund-Nasenbedeckung wird dringend empfohlen.
Folgende Abfälle können abgegeben werden:

- Pflanzenschutz und Schädlingsbekämpfungsmittel z. B. Herbizide, 
Fungizide, Insektizide, Ratten- u. Mäusegift

- Lösemittelhaltige Abfälle z. B. Benzin, Lack, Nitroverdünner, Fleck- 
und Rostentferner, Pinselreiniger, Kleber, Bremsflüssigkeit, Spiri-
tus, usw.

- Energiesparlampen (jedoch keine Leuchtstoffröhren; diese bitte 
zum Wertstoffhof!)

- Holzschutzmittel
- Batterien aller Art, z. B. Autobatterien, Akkus, Knopfzellen
- Chemikalien z. B. Säuren, Laugen, Salze, Beizen, Chemikalien aus 

dem Hobbybereich (Fotochemie, Chemielaborkästen, usw.)
- Haushaltsreiniger und Wasch- bzw. Pflegemittel z.B. Abfluss- u. 

WC-Reiniger, Silbertauchbäder, Desinfektionsmittel, Reinigungs-
mittel mit Gefahrensymbol, Autopflegemittel (Rostumwandler, Ent-
froster, usw.), nicht vollständig entleerte Spraydosen

- Quecksilberhaltige Abfälle, z. B. alte Thermometer, quecksilberhal-
tige Schalter

- Feuerlöscher
- Behälter, Flaschen, Tuben, usw., mit den Gefahrstoffsymbolen „ät-

zend“, „gesundheitsschädlich“, „reizend“, „leichtentzündlich“, „gif-
tig“ bzw. „sehr giftig“

Nicht angenommen werden dagegen u. a. Altöl (Verbrennungsmo-
toren- oder Getriebeöl), Ölfilter, asbesthaltige Abfälle, Altreifen und 
Druckgasflaschen.
Hinweise zur Sammlung „gefährlicher Abfälle“:

- Wasserlösliche Wandfarben (Dispersionsfarben) enthalten keine 
gefährlichen Stoffe und gehören deshalb nicht zu den „gefährli-
chen Abfällen“. Eimer mit eingetrockneten Wandfarben oder leere 
Eimer sind daher von der Annahme ausgeschlossen. Sind Farben 
noch flüssig, können maximal drei Eimer abgegeben werden. „Pin-
selreine“ Kunststoffeimer können über den gelben Sack entsorgt 
oder am Wertstoffhof abgegeben werden, da es sich um eine 
Verkaufsverpackung handelt. Ein Auswaschen der Eimer ist nicht 
erforderlich! Sind noch flüssige Farbreste vorhanden, sollte man 
diese vollständig eintrocknen lassen. Die getrockneten Farbstü-
cke gehören in die Restmülltonne, Eimer wiederum in den gelben 
Sack/Wertstoffhof.

- Nur „haushaltsübliche Mengen“! Fallen größere Mengen „gefähr-
liche Abfälle“ an, beispielsweise aus Haushaltsauflösungen oder 
dem gewerblichen Bereich, nehmen Sie bitte Kontakt mit der Ab-
fallberatung des Landkreises auf.

Impressum
Strullendorfer Gemeindeblatt
Das Strullendorfer Gemeindeblatt erscheint wöchentlich 
jeweils freitags und wird kostenlos an alle erreichbaren 
Haushalte des Verbreitungsgebietes verteilt.
Herausgeber, Druck und Verlag:	  
LINUS WITTICH Medien KG,  
Peter-Henlein-Str. 1, 91301 Forchheim  
Telefon 09191/7232-0	  
Verantwortlich für den amtlichen Teil: 
Der Erste Bürgermeister der Gemeinde Strullendorf Wolfgang Desel, 
Forchheimer Straße 32, 96129 Strullendorf
für den sonstigen redaktionellen Inhalt und den Anzeigenteil:  
Christian Zenk in LINUS WITTICH Medien KG. 
Einzelexemplare im Bedarfsfall  durch den Verlag zum Preis von € 0,40 
zzgl. Versandkostenanteil. 
Für Textveröffentlichungen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen.
Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Mei-
nung der Redaktion wieder. 	Für Anzeigenveröffentlichungen und 
Fremdbeilagen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen und die 
z. Z. gültige Anzeigenpreisliste. Für nicht gelieferte Zeitungen infolge 
höherer Gewalt oder anderer Ereignisse kann nur Ersatz des Betrages 
für ein Einzelexemplar gefordert werden. Weitergehende Ansprüche, 
insbesondere auf Schadenersatz, sind ausdrücklich ausgeschlossen.



Strullendorf	 - 7 -	 Nr. 37/20

 Der Kids-Treff im September: 

Mi, 16.09.2020 

16:00-17:30 Uhr 
Ausflug zum Hauptsmoorspielplatz 

Gemeinsam laufen wir vom MGH zum Spielplatz an der 

Hauptsmoorhalle und werden dort eine schöne Zeit verbringen.  

 

ABHOLUNG AN DER HAUPTSMOORHALLE 

Mi, 23.09.2020 

16:00-17:30 Uhr 

Lagerfeuer am MGH 

So langsam wird es Herbst – Zeit für ein warmes Lagerfeuer.  

Ihr dürft euch selbst Marshmallows mitbringen. 

Mi, 30.09.2020 

16:00-18:00 Uhr 

Künstlerwerkstatt: Wir basteln einen Drachen 

Im Herbst kann man gut Drachen steigen lassen. Wir zeigen euch, 

wie ihr euch selbst einen Drachen basteln könnt. 

Bitte 3 € für die Materialien mitbringen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Jugendarbeit JAM in Strullendorf 
Jugendzentrum „U“ | Kachelmannplatz 1 | 96129 Strullendorf  

Kontakt:  

Robert Scheuring (Dipl. Pädagoge) | Mobil: 0151/56937084 | Email: robert.scheuring@iso-ev.de 

Dominique Willemsen (Erzieherin) | Mobil: 0174/1605852 | Email: dominique.willemsen@iso-ev.de 
  

 

Unsere Öffnungszeiten: 
 
„KIDS“ Treff (für Kinder von 6-11 Jahren)  

Wöchentlich wechselndes Programm mit Mal- und Bastelangeboten, Ausflügen, Gruppenspielen, uvm.   

Mittwochs von 16:00-18:00 Uhr  

Mehrgenerationenhaus Strullendorf (Kachelmannplatz 12) 

 

Offener Outdoor-Jugendtreff (für Jugendliche ab 10 Jahren)  

Chillen, Freunde treffen, Tischtennis, Speedminton und weitere Outdoorgames, kleine Rampe für Scooter und Skateboards, uvm. 

Dienstags von 16:00 – 19:00 Uhr 

Freitags von 16:00-20:00 Uhr 

Treffpunkt: JUZ Strullendorf (Kachelmannplatz1) 

      

    

 

 

  

       

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Unsere Öffnungszeiten:

Wegen Covid 19 gelten nach wie 
vor die gängigen Hygiene- und 

Abstandsregeln. 

Bitte eigene Maske mitbringen 

Kurze Anmeldung über Whatsapp 
oder SMS: 015156937084 

Begrenzte Teilnehmerzahl 

 

Wichtige Neuerungen im KIDS Treff: 

 

 Wegen Covid 19 gelten nach wie vor die 

gängigen Hygiene- und Abstandsregeln. 

 Desinfektionspender und ein durchdachtes 

Hygienekonzept sind vorhanden 

 Bitte eigene Maske mitbringen 

 Bei Krankheitssymptomen oder Unwohlsein 

bitte zu Hause bleiben 

 Kurze Anmeldung über Whatsapp oder SMS: 

015156937084 erforderlich 

 Begrenzte Teilnehmerzahl 

 Die Angebote finden überwiegend draußen 

statt. Bei schlechtem Wetter kann es zum 

kurzfristigen Ausfall des Kids-Treffs kommen. 

                                   



Strullendorf	 - 8 -	 Nr. 37/20
Jana ist Weltendesignerin. An ihrer Designstation entstehen alternati-
ve Realitäten, die sich so echt anfühlen wie das reale Leben: Fantasy-
länder, Urzeitkontinente, längst zerstörte Städte. Aber dann passiert 
ausgerechnet in Kerrybrook, der friedlichsten Welt von allen, ein spek-
takuläres Verbrechen. Und Jana ist gezwungen zu handeln.

DAS MAKAROV-PUZZLE

von Helmut Vorndran (Franken-Krimi)
In der Stadt ist er bekannt wie ein bunter 
Hund: Georg Schugg verbreitet wahnwitzi-
ge Thesen über die Klimaerwärmung, hinter 
der er ein Komplott einer globalen Industrie-
Elite vermutet. Da er sich wegen einer Pu-
blikation in Lebensgefahr glaubt, bittet er 
die Bamberger Polizei um Schutz. Kurz da-
rauf verschwindet Schugg tatsächlich - und 
Kommissarin Andrea Onello ebenfalls. Ihre 
Kollegen Haderlein und Co. begeben sich 
mit Verstärkung eines neuen, hochbegab-

ten Ermittlerferkels auf eine rasante Jagd, die sie bis in die Fränkische 
Schweiz führt.
Ihr Bücherei-Team

Kath. Pfarrgemeinde St. Ägidius Amlingstadt
Es wird gebeten - die Hygienevorschriften zu beachten - die Ab-
standsregelung (1,5 m) einzuhalten - Mund- und Nasenschutz-
masken zu tragen bis Sie am gekennzeichneten Platz sitzen!

Sonntag, 13. September
9.00 Eucharistiefeier für die Pfarrgemeinde

Gebetsgedenken (Intentionen für die Mission)
+ Gunda Kienel zum Sterbetag + Walter Kienel & + Angehöri-
ge, Aml.
+ Kunigunda Maier & + Angehörige, Aml.
+ Waltraud Maier - Seelenamt, Wdf.
Nachgeholt vom 28. Juni:
+ Angehörige der Familien Schubert & Göller, Wdf.
Lebende und verstorbene Mitglieder des Stammtisches „Die 
Fädler“ Aml.
+ Walter Missner zum Sterbetag & + Angehörige, Wdf.
+ Konrad Schlegel zum Sterbetag & + Angehörige, Aml.
+ Erwin Sauer zum Sterbetag & + Angehörige, Rdf.
+ Angehörige der Familien Schäfer & Dusold, Wdf.
+ Josef & Anna Metzner & + Angehörige, Aml.

Dienstag, 15. September - in Leesten
18.30 Rosenkranz
19.00 Eucharistiefeier für:

+ Johann Kraus & + Angehörige
+ Angehörige der Familien Dorsch & Distler
Nachgeholt vom Dienstag, 16. Juni:
+ Eltern Maria & Sebastian Schick + Cäcilia & Johann 
Schwinn & + Angehörige

Donnerstag, 17. September
8.00 Rosenkranz
8.30 Eucharistiefeier für:

Nachgeholt vom 05. Juli:
+ Johann (Heinrich) Göller & + Angehörige, Wdf.
+ Johann Dippolt, Doris Werner & + Angehörige, Wdf.
+ Alois Göller & + Angehörige, Rdf.
+ Konrad Leisner zum Sterbetag, Aml.
Nachgeholt vom 10. Juli:
+ Ursula & Raimund Eßel, Aml.
+ Josef & Katharina Essel, Aml.

Sonntag, 20. September
9.00 Eucharistiefeier für die Pfarrgemeinde

Gebetsgedenken (Intentionen für die Mission)
+ Fred Raab & + Angehörige, Wdf.
+ Angehörige der Familien Sauer & Büttel, Rdf.
Dank- und Bittamt in den Anliegen der
Familie Kiefer, Rdf.
+ Elsa Holzschuh - Seelenamt, Rdf.

Kath. Pfarrgemeinde St. Paul in Strullendorf
Pfarramt Strullendorf, Kalterfeldstr. 2, Tel. 09543/6386
Geöffnet: Mittwoch und Donnerstag von 9.00 - 11.30 Uhr
Homepage: www.st-paul-strullendorf.de

Samstag, 12.9. - Mariä Namen
Sonntag, 13.9. - 24. Sonntag im Jahreskreis – Kollekte für Kom-
munikationsmittel
10.30 Eucharistiefeier für die Pfarrgemeinde - Vorstellung 

der neuen Mitarbeiter im Seelsorgebereich Geisberg 
- Regnitztal Frau Ulrike Alt und Herr Rudi Brunner 
Gebetsgedenken (Intentionen für die Mission) + Inge 
Essel, Eltern und Schwiegereltern + Martin und Betty 
Fleischmann, + d. Fam. Dengler und Ang.+ Barbara 
Spörlein und Ang. + Hilde und Alois Ferner + Rosa 
und Georg Bergmann und Sohn Manfredanschl. Taufe 
des Kindes Julia Kehl

Mittwoch, 16.9. - Hl. Kornelius und Hl. Cyprian - Pfarrkirche
18.00 Rosenkranz
18.30 Eucharistiefeier + Fritz und Anna Stöcklein und Sohn 

Georg + Lore Betz + Barbara und Andreas Spörlein + 
d. Fam. Rück und Riedmann

Donnerstag, 17.9.
19.30 Kirchenmusik - Probe in der Pfarrkirche
Freitag, 18.9. - Messe vom Wochentag
08.30 Eucharistiefeier
18.00 Rosenkranz
Sonntag, 20.9. - 25. Sonntag im Jahreskreis
10.30 Eucharistiefeier für die Pfarrgemeinde) Gebetsgeden-

ken (Intentionen für die Mission) + Maria, Georg, Jo-
sef und Agathe Ultsch + Richard Wagner und Ang. + 
Eltern Theresia und Baptist Renner und Ang. + Wer-
ner Dressler und Ang. + Gertraud und Josef Spörlein 
und Eltern + Linde und Michael Saffer und Ang. + Anni 
und Josef Zöllner und Tochter Margit anschl. Taufe der 
Kinder Lia Marie Schlick und Noah Kramer

Neues aus der Bücherei!

 Bücherei 
Heinrichstraße 4, 96129 Strullendorf 
Telefon: 09543  4429500 
Mail: buecherei.strullendorf@erzbistum-bamberg.de 
 
Öffnungszeiten: 
Dienstag: 17:00 – 18:30 Uhr 
Freitag: 17:00 – 18:30 Uhr 

CRYPTOS
von Ursula Poznanski 
(Altersempfehlung 14 - 17 J.)
Wohin gehen wir, wenn wir nirgendwo 
mehr hinkönnen?
Kerrybrook ist Janas Lieblingswelt: Ein 
idyllisches Fischerdorf mit viel Grün und 
geduckten Häuschen. Es gibt Schafe, 
gemütliche Pubs und vom Meer her weht 
ein kühler Wind. Manchmal lässt Jana es 
regnen. Meistens dann, wenn es an ihrem 
Arbeitsplatz mal wieder so heiß ist, dass 
man kaum mehr atmen kann.



Strullendorf	 - 9 -	 Nr. 37/20

- Wegen der Einhaltung des Abstandsgebots stehen in der Kir-
che nur ca. 40 Plätze zur Verfügung. Einlass in die Kirche ist ½ 
Stunde vor Gottesdienstbeginn. Es können nur die Sitzplätze ein-
genommen werden, die nummeriert und markiert sind und vom 
Ordnungspersonal zugewiesen werden. Sobald die Höchstgrenze 
der Plätze ausgeschöpft ist, können keine weiteren Besucher mehr 
eingelassen werden. Eine Zugangsmöglichkeit zur Kirche besteht 
nur über den Seiteneingang an der Kirchentreppe.

- Nach dem Gottesdienst dürfen sich auf dem Kirchengelände keine 
Menschenansammlungen bilden.

Ev.-Luth. Pfarramt Hirschaid-Buttenheim
St.-Johannis-Str. 3
96114 Hirschaid
Tel. 09543/6388 Fax 09543/40221
Webseite: www.hirschaid-evangelisch.de

Unsere Gottesdienstangebote in der Coronakrise
Samstag, 12.09.
14:00 Uhr Konfirmation I

im Garten der Matthäuskirche Buttenheim
16:30 Uhr Konfirmation II

im Garten der Matthäuskirche Buttenheim

„Lobe den Herrn, meine Seele, und vergiss nicht, was er dir Gutes ge-
tan hat.“ Psalm 103,2

Sonntag, 13.09., 14. Sonntag nach Trinitatis
09:00 Uhr Gottesdienst

St. Johanniskirche Hirschaid
Pfr. Mattke

09:30 Uhr Konfirmation III
im Garten der Matthäuskirche Buttenheim

12:00 Uhr Konfirmation IV
im Garten der Matthäuskirche Buttenheim

Kollekte: für unsere eigene Gemeinde
Achtung! Sollte an einem der Konfirmationsgottesdienste oder 
allen sehr schlechtes Wetter herrschen finden diese/r in der St. 
Laurentiuskirche in Strullendorf statt.

Montag, 14.09.
18:00 Uhr Finanzausschuss

Gemeindezentrum Hirschaid
Donnerstag, 17.09.
19:00 Uhr Predigtplanbesprechung

Gemeindezentrum Hirschaid
Freitag, 18.09.
17:00 Uhr Infotreffen der Konfirmanden 2021

St. Johanniskirche Hirschaid
Samstag, 19.09.
14:00 Uhr Taufe

St. Johanniskirche Hirschaid
15:00 Uhr Taufe

St. Johanniskirche Hirschaid

„Alle eure Sorgen werft auf ihn; denn er sorgt für euch.“ 1.Petrus 5,7

Sonntag, 20.09., 15. Sonntag nach Trinitatis (Pfr. Mattke)
09:00 Uhr Gottesdienst

St. Johanniskirche Hirschaid
10:30 Uhr Gottesdienst

St. Laurentiuskirche Strullendorf
Kollekte: Gefängnisseelsorge

Für Sie im Dienst:
1. Pfarrstelle: Pfarrer Eckhard H. Mattke, St.-Johannis-Str. 3, 
Hirschaid, Tel. 09543-6388
2. Pfarrstelle (0,5): Pfarrerin Mirjam Elsel Hauptstr. 60, 
96155 Buttenheim Tel. 09545-3598599
Sprechzeit: Dienstags 11:00 bis 13:00 Uhr oder nach Vereinbarung
Pfarramt-Öffnungszeiten (St.Johannis-Str. 3):
Mo. + Mi. + Do. 9.00 -11.00 Uhr
Pfarramtssekretärin: Jutta Wahner, Tel. 09543-6388

Nachgeholt vom 16. Juli:
+ Dora & Heinrich Dorsch & + Angehörige, Rdf.
Nachgeholt vom 23. Juli:
+ Hans Schick, Am

Herr Pfarrer Reinsch ist zu erreichen unter Tel.: 09543 - 6386
Öffnungszeiten Pfarrbüro Amlingstadt:
Dienstag & Donnerstag von 9.00 bis 11.00 Uhr.
Tel.: 09543 - 40496
E-Mail: st-aegidius.amlingstadt@erzbistum-bamberg.de

Kath. Pfarrgemeinde Mariä Himmelfahrt 
Mistendorf und St. Josef Zeegendorf
Es wird gebeten - die Hygienevorschriften zu beachten - die Ab-
standsregelung (1,5 m) einzuhalten – Mund- und Nasenschutz-
masken zu tragen bis Sie am gekennzeichneten Platz sitzen!

Freitag, 11. September in Zeegendorf
18.30 Eucharistiefeier
Sonntag, 13. September in Zeegendorf
9.00 Eucharistiefeier für:

+ Michael Distler, best. vom Schützenverein, Zee.
Mittwoch, 16. September in Mistendorf
8.30 Eucharistiefeier für:

+ Angehörige der Familien Stauber & Mai, Mi.
Freitag, 18. September in Zeegendorf
18.30 Eucharistiefeier für:

+ Josef Bauer zum Sterbetag & + Angehörige, Zee.
+ Johann & Barbara Vogler zum Sterbetag, Zee.
+ Adam & Kunigunda Bauer & + Angehörige, Zee.

Samstag, 19. September in Mistendorf
17.00 Vorabendmesse für:

+ Angehörige der Familien Linsner & Söhnlein, Ho.

Herr Pfarrer Reinsch ist zu erreichen unter Tel.: 09543 – 6386

Öffnungszeiten im Pfarrbüro:
Dienstag ����������������������������������������������������������� von 11.30 bis 13.00 Uhr
Donnerstag ������������������������������������������������������� von 11.30 bis 13.00 Uhr
Berufstätige können Messen auch telefonisch - Tel.: 09505-348 oder 
per E Mail bestellen - E-Mail: pfarrei.mistendorf@erzbistum-bamberg.
de

Kath. Pfarrgemeinde St. Magdalena Geisfeld
Unsere Pfarrei finden Sie auch unter
https://st-magdalena-geisfeld.erzbistum-bamberg.de

Sonntag, 13.09.2020
9.30 Uhr Gottesdienst

Amt für
- alle Verstorbene der Familien Linsner und Schmitt-
lein, Litzendorfer Str. 7
- Bernhard Jaschinski
- Katharina Kestler und alle verstorbene Angehörige, 
Zur Bachwiese 8
- Gertrud und Ludwig Kröner, Großer Anger 6
L/Kh: M. Schilling/A. Ebertsch

Wenn Sie an den Gottesdienstfeiern in unserer Pfarrkirche teilnehmen 
möchten, sind Sie dazu sehr herzlich eingeladen. Wir bitten dabei 
aber folgendes zu beachten:

- Personen mit Fieber, Erkältungskrankheiten, Atemwegserkrankun-
gen oder mit Corona-Infizierung oder –Erkrankung oder die vom 
Gesundheitsamt als Kontaktpersonen der Kategorie I und/oder II 
eingestuft sind, bitten wir, von einem Besuch abzusehen.

- Beim Betreten und Verlassen der Kirche ist ein Mund-Nasen-
Schutz zu tragen. Sobald der Sitzplatz in der Kirche eingenommen 
ist, kann der Mund-Nasen-Schutz abgenommen werden.

- Das Gotteslob muss von zu Hause selbst mitgebracht werden.
- Während der Gabenbereitung wird kein Opferkorb für die Kollek-

te herumgereicht. Die Opferkörbe stehen am Kirchenausgang bei 
den Weihwasserbecken. Wir bitten, die Kollekte dort einzulegen.



Strullendorf	 - 10 -	 Nr. 37/20

Das Programmheft wird im Landkreis verteilt und ist dort in den Ge-
meinden, Banken, einzelnen Geschäften und weiteren Einrichtungen 
sowie in Bamberg in der VHS-Geschäftsstelle und im Landratsamt er-
hältlich. Die digitale Version des Heftes wird auf www.vhs-bamberg-
land.de veröffentlicht.
Volkshochschule Bamberg-Land
Ludwigstr. 25, 96052 Bamberg
ehem. Postgebäude, Eingang A
Tel.: 0951 / 85-760
Fax: 0951 / 85-767
info@vhs-bamberg-land.de
www.vhs-bamberg-land.de

VHS Bamberg Land  
-Außenstelle Strullendorf-
Herbst / Winter 2020
Es gibt noch freie Plätze!
Tai Chi Chuan ist eine meditative Bewegungskunst, die ihren Ur-
sprung in China hat. Bei langsamen,fließenden Bewegungen kommen 
Körper und Geist zur Entspannung, Nervosität und Stress können 
abgebaut werden. Durch die Verfeinerung des Körperbewusstseins 
finden wir zu einer natürlicheren, gesünderen Körperhaltung zurück. 
Unterrichtet wird die Tai Chi -Kurzform (Yang-Stil – Prof. Cheng Man-
Ching), nach der Übungsmethode von Meister Huang Sheng Shyan. 
Bitte mitbringen: Bequeme Kleidung, Gymnastikschuhe oder dicke 
Socken.

Tai Chi Chuan: Übungsgruppe ( Voraussetzung: komplette Kurz-
form):
Beginn Montag, 21.09.2020, 18.45-19.45 Uhr. Kindergarten St. Lau-
rentius, 15 x 1 Vollstunde. Kosten: 45 Euro. Kursleitung: Frau Monika 
Pilz

Tai Chi Chuan: Anfänger und Wiedereinsteiger:
Beginn: Montag, 21.09.2020. 20.00 - 21.00 Uhr. Kindergarten St. Lau-
rentius, 15 x 1 Vollstunde. Kosten: 45 Euro. Kursleitung: Frau Monika 
Pilz.
Anmeldungen sind dieses Jahr nur schriftlich unter silke-held@t-on-
line.de oder über die Homepage der Vhs Land : info@vhs-bamberg-
land.de möglich. Als Kursteilnehmer verpflichten Sie sich mit Ihrer 
Anmeldung das Hygienekonzept einzuhalten. Jeder ist für seine per-
sönliche Einhaltung verantwortlich. Die Kurse können nur stattfinden, 
wenn sich alle Teilnehmer an die Maßnahmen halten. Vielen Dank für 
Ihr Verständnis!

FC Bayern Fanclub Die Kaiserlichen 
Regnitztal/Ofr.
www.fcb-die-kaiserlichen.de

Jahreshauptversammlung:
Zu unserer diesjährigen Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen 
sind alle Mitglieder recht herzlich eingeladen. Beginn ist am 12. Sep-
tember um 18:00 Uhr im Sportlerheim in Röbersdorf.
Anträge zur Jahreshauptversammlung nimmt der erste Vorstand Gerd 
Großpietsch (Tel. 09549/5101) entgegen.
Tagesordnungspunkte

1. Begrüßung durch den 1. Vorstand
2. Gedenken an unsere verstorbenen Mitglieder
3. Genehmigung des Protokolls der letzten JHV
4. Berichte der Vorstandschaft
5. Bericht der Hauptkassiererin
6. Bericht der Rechnungs- & Kassenprüfer
7. Entlastung der Vorstandschaft
8. Ernennung des Wahlausschusses
9. Neuwahlen:

Vorstandschaft

Rettungsdienst und ärztlicher Notfalldienst
Unfall, lebensbedrohende Erkrankungen
(Notarzt, Krankentransport, Bergrettung, Wasserrettung, diensthaben-
de Apotheken)

Rettungsdienst (Notruf 112)

Erkrankungen, derentwegen ich zu meinem Hausarzt ginge, wenn 
dieser in seiner Praxis wäre.
(Allgemeinarzt, HNO-Arzt, Augenarzt, Frauenarzt, Kinderarzt, Chirur-
gen)

Ärztlicher Bereitschaftsdienst

(Servicenummer: 116117 kostenfrei)

Notfalldienst
Bereitschaftspraxis Scheßlitz, Oberend 31, 96110 Scheßlitz, (Zufahrt 
über Parkplatz Jura-Klinik) Tel. 09542/7743855

Öffnungszeiten der Bereitschaftspraxis
Mittwoch ��������������������������������������������������������������  von 16.00 - 20.00 Uhr
Freitag �����������������������������������������������������������������  von 18.00 - 20.00 Uhr
Vorfeiertag������������������������������������������������������������  von 18.00 - 20.00 Uhr
Samstag�����������������������������������������������������������������  von 9.00 - 21.00 Uhr
Sonntag������������������������������������������������������������������  von 9.00 - 21.00 Uhr
Feiertage����������������������������������������������������������������  von 9.00 - 21.00 Uhr

Zahnärztlicher Notfalldienst
Der zahnärztliche Notdienst erstreckt sich auf die Behandlungszeit in 
der Praxis von 10 bis 12 Uhr und von 18 bis 19 Uhr, Rufbereitschaft 
des notdiensthabenden Zahnarztes in der übrigen Zeit (0.00 - 24.00 
Uhr), siehe auch Homepage: zbv-oberfranken.de und www.notdienst-
zahn.de.

12./13.09.2020
Dr. Susanne Faulhaber, Pickelsgasse 1, Hirschaid
Tel. 0800/6649289
Dr. Janne Emmert-Felix, Laubanger 17a, Bamberg
Tel. 0800/6649289

Hospizverein Bamberg
0951 955070

Aktuelle Tierärztliche Notdienste
Zu finden auf der Homepage des „Tierärztlichen Bezirksverbands 
Oberfranken (TBV)“ http://tbvoberfranken.de/ unter „Notdienste“ - 
„Notdienst-Kalender Bamberg“.

VHS Bamberg-Land: Anmeldung jetzt!
Am Montag, den 7.9.2020, veröffentlicht die VHS Bamberg-Land ihr 
neues Programm für Herbst und Winter 2020/2021. Die Volkshoch-
schule startet in das neue Semester zwar corona-bedingt mit Hygie-
nekonzept und Beschränkungen in kleinen Gruppen, das Kursheft 
bietet trotzdem eine große Auswahlmöglichkeit an Angeboten - gera-
de bei den Online-Kursen hat sich viel getan.
Eine Anmeldung zu Kursen aus Gesundheit und Fitness, Beruf und 
Karriere, Kultur und Gestalten, Sprachen sowie Gesellschaft und Le-
ben ist online möglich über die Homepage www.vhs-bamberg-land.
de oder schriftlich mit einem Anmeldeformular bei einer der Außen-
stellen im Landkreis oder bei der Geschäftsstelle.



Strullendorf	 - 11 -	 Nr. 37/20

Samstag 12. Sept. 2020 um 19:00 Uhr im Gasthaus „Sauer“, Schloß-
platz 1, Wernsdorf statt.
Dazu lade ich alle Mitglieder herzlich ein. Wir erwarten auch MDB An-
dreas Schwarz.
Als Tagesordnung schlage ich vor:

1. Eröffnung und Begrüßung
2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfä-

higkeit
3. Genehmigung der Tagesordnung
4. Bericht des Vorstands
5. Bericht der Kassiererin
6. Bericht der Kassenprüfer
7. Aussprache zu den Berichten
8. Entlastung des Vorstands
9. Wahl einer Wahl- und Mandatsprüfungskommission
10. Neuwahl des gesamten Vorstands und der Beisitzer

a. des/der Vorsitzenden
b. des/der Stellvertreter
c. des/der Schriftführer (in)
d. des/der Kassierers /Kassiererin
e. der Beisitzer
f. Vertreter/innen der Arbeitsgemeinschaften
g. Benennung des Mitgliederbeauftragten durch die Vorstand-
schaft

11. Wahl der Revisoren/innen
12. Wahl der Delegierten für die Bundeswahlkreiskonferenz 236 

Bamberg
13. Wahl der Delegierten für die Kreis-SPD
14. Wahl der Delegierten für den Unterbezirk
15. Kurze Rede Andreas -Aktuelles Bundestag
16. Ehrungen
17. Wünsche, Anträge, Verschiedenes
18. Schlusswort des/der neuen Vorsitzenden/Vorsitzenden

Ich würde mich sehr freuen, Euch alle bei der Mitgliederversammlung 
begrüßen zu dürfen!
Neuigkeiten und Aktivitäten des Ortsvereins und der SPD- Fraktion im 
Gemeinderat finden Ihr auch auf unserer Website:
http://www.spd-strullendorf.de/
Mit solidarischen Grüßen
Reiner Schmitt
1. Vorsitzender

VdK Ortsverband Mistendorf
Absage - Veranstaltungen
wegen der Corona-Krise müssen leider alle für das Jahr 2020 noch 
geplanten Veranstaltungen ausfallen. Dies betrifft neben der Jahres-
hauptversammlung insbesondere die herbstliche Seniorenfahrt ins 
fränkische Weinland, die traditionelle Weihnachtsfeier und den Be-
such eines Weihnachtsmarktes. Wir bitten um Verständnis und blei-
ben Sie gesund!
Volker Ehrenberg
OV-Vorsitzender

DJK SC Mistendorf 1983 e.V.
Unser Sportheim ist am Freitag, 11.09.2020 ab 19.00 Uhr geöffnet.
Am Freitag, 18.09.2020 findet um 20.00 Uhr unsere Jahreshauptver-
sammlung im Sportheim statt. Für alles Weitere siehe bitte unseren 
aktuellen Aushang.
Wir bitten alle Vereinsmitglieder und -gäste, sich an die Hygienemaß-
nahmen - insb. die Maskenpflicht und den Mindestabstand von 1,5 m 
- zu halten.
Homepage: www.djk-mistendorf.de

Hauptkassier & Schriftführer
Vereinsausschuss
Rechnungs- & Kassenprüfer

10. Wünsche und Anträge
11. Gemütliches Beisammensein

Laienspielgruppe Strullendorf e.V.  
Die Kulturbanausen
+UMTAUSCHAKTION FÜR ERSATZTERMINE DER 
NACHWUCHSGRUPPE+DIESES WOCHENENDE+
Liebe Theater- und KulTTour-Freunde,
leider sind im Frühjahr unsere KulTTour und unser Nachwuchstheater 
aufgrund der Corona- Lage entfallen.
An alle, die bereits Karten für die NACHWUCHSGRUPPE „A Strullen-
dorfer im Himmel“ erworben haben: es gibt für alle entfallene Veran-
staltungen Ersatztermine/Ersatzvorführungen. Wir bieten die LETZTE 
Umtauschaktion in der Theaterscheune Strullendorf, Forchheimer Str. 
31, an am: Samstag, 12.09., 10:00 – 12:30 Uhr
Es bestehen folgende Möglichkeiten:

A: Eintausch der erworbenen Karten für einen anderen Termin (Er-
satztermine siehe unten)

B: Rückerstattung des Betrags

Bitte bringt die bereits erworbenen Karten mit und beachtet die aktu-
ellen COVID-19 Regeln (Maske, Mindestabstand etc.).
Für die Vorstellungen der Nachwuchsgruppe „A Strullendorfer im Him-
mel“ (betrifft NICHT LaLeLu oder Mistcapala) ist nach dem 12.09. kein 
Umtausch für einen Ersatztermin mehr möglich (Möglichkeit A gestri-
chen), sondern nur noch Rückerstattung (Möglichkeit B).
Termin für Rückerstattung: Samstag, 19.09., 10:00 – 12:00 Uhr, 
Theaterscheune Strullendorf, Forchheimer Str. 31
An alle, die noch keine Karten für die Nachwuchsgruppe haben und 
gerne zu den Vorstellungen möchten:
Am Samstag, 19.09., 10:00 – 12:00 Uhr, Theaterscheune Strullendorf, 
Forchheimer Str. 31, gibt es die Möglichkeit Karten zu erwerben. Ger-
ne könnte ihr euch vorab ab 14.09. auf unserer Homepage www.kul-
turbanausen-strullendorf.de informieren, für welche Veranstaltungen 
es noch Karten gibt.
Generell können wir für das Herbsttheater sagen: wir werden die Vor-
stellungen nur mit einer begrenzten Anzahl an Besuchern durchführen 
und die aktuellen COVID-19-Bestimmungen umsetzen. Wir möchten 
nicht nur, dass ihr euch unterhalten, sondern auch sicher fühlt.
Geplante Ersatztermine:
- die Vorstellungen unserer Nachwuchsgruppe („A Strullendorfer 
im Himmel“) werden an folgenden Wochenenden in diesem Herbst 
nachgeholt: 10.10./ 11.10., 17.10./ 18.10. und 24.10./ 25.10. (Beginn: 
Samstag 19 Uhr, Sonntag 17 Uhr)
An alle, die bereits Karten für die KulTTour erworben haben:

- die beiden ausgefallenen Veranstaltungen mit LaLeLu werden am 
Freitag, 26.03. sowie am Samstag, 27.03.2021 nachgeholt

- die ausgefallene Veranstaltung mit Mistcapala wird am 24.04.2021 
nachgeholt. Hier bestehen sowohl am

Samstag, 12.09., 10:00 – 12:30 Uhr als auch am
Samstag, 19.09., 10:00 – 12:00 Uhr, jeweils Theaterscheune Strullen-
dorf, Forchheimer Str. 31 folgende Möglichkeiten:
A: Eintausch der erworbenen Karten für einen Ersatztermin
B: Rückerstattung des Betrags
Sollte es generell noch Fragen oder Anmerkungen geben, wendet 
euch gerne an info@kulturbanausen-strullendorf.de.
Herzlichen Dank für Euer Verständnis. Wir freuen uns auf euer Kom-
men und wenn es wieder heißt: VORHANG AUF!
gez. die Vorstandschaft der Kulturbanausen Strullendorf

SPD Strullendorf-Zeegenbachtal
Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen

Liebe Genossinnen und Genossen,
unsere Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen der Vorstandschaft 
und Delegierten für die Bundeswahlkreiskonferenz findet am:



Strullendorf	 - 12 -	 Nr. 37/20

Café und Treffpunkt
Dienstag Vormittag „Offener Treff“ als Frühstück 

 von 9:00 Uhr - 12:00 Uhr
Dienstag und Donnerstag „Offener Treff“ als Kaffeetrinken mit Gebäck von 15:00 -- 18:00 Uhr

      

      

      

Mehrgenerationenhaus Strullendorf

Forchheimer Str. 29 • 96129 Strullendorf

Telefon: 09543/ 440693 •Mobil: 0152/ 54928856

mehrgenerationenhaus@iso-ev.de

www.mehrgerantionenhaeuser.de

Mehrgenerationenhaus Strullendorf

Forchheimer Str. 29 • 96129 Strullendorf

Telefon: 09543/ 440693 •Mobil: 0152/ 54928856

mehrgenerationenhaus@iso-ev.de

www.mehrgerantionenhaeuser.de

Bitte unsere Schließzeiten während der bayerischen Schulferien und Coronazeiten beachten

Sommerpause vorbei - Neustart MGH 2020

� Foto: Danielle Busboom, MGH Leitung

Liebe Gäste und Kursteilnehmer*innen des MGHs,
wir heißen Sie herzlich willkommen nach der Sommerpause und hof-
fen, Sie haben / Ihr habt trotz „Corona“ eine schöne Zeit verbracht!
Der Offene Treff und die Krabbelgruppe haben sich weiterhin 
über den Sommer im MGH getroffen, um die im Frühjahr während 
der Kontaktsperre verlorene Zeit etwas nachzuholen; ebenso die 
Senior*innen Spielegruppe traf sich durchweg, jedoch privat.
In Zeiten von Corona ist alles anders und neue Herausforderungen 
müssen bewältigt werden. Dennoch geht es im MGH und FSP nun 
offiziell wieder los und wir laden Sie / Euch herzlich ein, mitzuma-
chen.
Noch finden nicht alle Kurse statt. Insbesondere für die Bewegungs-
kurse, die bereits aus räumlichen Gründen ausgegliedert worden 
waren, gibt es noch keine neue Raumlösung, da die Grund- und Mit-
telschule nun selbst alle ihre Räume benötigt.
Es starten derzeit die Zumba-Kids, der Englisch-Kurs, der Spanisch-
Kurs und die Frühstücksgruppe unter Corona-konformen Bedingun-
gen auf der Grundlage unseres Gesundheitsschutz- und Hygiene-
Konzeptes. Informationen zu den Inhalten unseres Kursangebotes 
erhalten Sie von der jeweiligen Kursleiter*in bzw. durch mich selbst.
Für private Feiern ist es weiterhin möglich, das MGH unter entspre-
chenden Sicherheitsvorkehrungen zu mieten.
Ihnen allen wünsche ich einen guten, gesunden Start!
Herzliche Grüße!
Danielle Busboom (Leitung MGH / FSP)

„GEMEINSAM - statt einsam - Wege gehen“
Wir wandern durch den Spätsommer auf unserer schönen „Guten 
Abend Runde“!
Allein durch die Straßen und Wege gehen war gestern! Jetzt heißt 
es endlich wieder „Nachbarn und Freunde“ treffen und gemeinsam 
(selbstverständlich mit dem nötigen Abstand) gemütliche Runden 

um Strullendorf ziehen. Wir spazieren bei trockenem Wetter durch 
Wald und Flur, bei feuchtem Wetter bleiben wir auf befestigten We-
gen und Straßen. Gemeinsam entdecken wir Neues oder Unbekann-
tes in unserer Gemeinde. Neben tollen Begegnungen und Gesprä-
chen gibt es obendrein kostenlos, aber nicht umsonst, etwas Gutes 
für unseren Geist und Körper.
Schnüren wir unsere Wanderschuhe zu unseren nächsten Wande-
rungen in Strullendorf am: Donnerstag, 17. September und Donners-
tag, 01.Oktober jeweils um 17:30 Uhr am Rathaus
Wir freuen uns auf weitere Wegbegleiter, die mit uns durch die Natur 
gehen und Spaß an dem gemeinsamen Erlebnis haben.
Ulli John

Lustige Mund- und Nasenschutz-Fotos 
gesucht für bunte Collage im MGH !!! 

Schickt Euer „maskiertes“ Foto digital an: danielle.busboom@iso-ev.de  
Schreibt gerne auch eine Zeile dazu, wenn Ihr möchtet. 

 
Aus den Fotos entsteht eine lustige Collage, die wir im MGH aufhängen. 
Vorausgesetzt, wir bekommen genug Zusendungen! 



Strullendorf	 - 13 -	 Nr. 37/20

Die Sommerferien im Strullendorfer AWO-Kinderhort „Dachsbau“ ver-
gingen wie im Flug.
Wenn man die Kinder fragt, sollten die Ferien natürlich am liebsten 
nie enden, trotzdem ist ihnen auch klar, dass die schulfreie Zeit dann 
am besten war, wenn sie so kurzweilig erscheint.
Viele tolle Aktionen und Erlebnisse haben die Sommerferien unserer 
„Dachse“ bunt und ereignisreich gemacht - viele von ihnen können 
sich gar nicht für ein Lieblingserlebnis entscheiden.
Ein Highlight für die meisten war aber die Waldwoche, in der uns Jä-
gerinnen mit Ihren Hunden viele neue und spannende Dinge zeigten 
und erklärten. Sogar ein Staudamm wurde von den Kindern selbst im 
Wald angelegt, sie nutzten den Bach zum Minifloßfahren, entdeckten 
viele unbekannte Pflanzen und Bäume und legten ein großes Natur-
mandala.
Aber auch die Strullendorf- Rallye war für die Hort-Kinder ein tolles 
Erlebnis. Wir erkundeten mit ihnen unseren Heimatort, besuchten 
Spielplätze und entdeckten neue Straßen und die Wohnorte der 
„Dachsbau“-Kinder.

In unseren Hort-Räumlichkeiten selbst konnten die Ferienkinder auch 
viel erleben: die Gartenbänke und Tische wurden abgeschliffen und 
neu lackiert, verschiedene Sport-Challenges wurden durchgeführt, 
der Schulhof wurde mit Malkreide verschönert und es wurden sogar 
(natürlich alkoholfreie) Cocktails gemixt.

Der Besuch eines Polizisten, der ihnen von seinem abwechslungsrei-
chen Beruf erzählte und in Interview-Form Fragen beantwortete, war 
ein weiterer Höhepunkt für die Kinder.
Ende August schließlich wurden unsere großen „Dachsbau“-Kinder 
verabschiedet und seit dem 1. September sind nun unsere neuen 
„Dachse“ da, die schon vor Unterrichtsbeginn unsere vielen Werk-
stätten und die Räumlichkeiten kennenlernen konnten.

Das Team des AWO-Kinderhortes in Strullendorf freut sich auf das 
neue Schuljahr und auf viele schöne Aktionen mit bekannten und 
neuen „Dachsen“!

Erleben, Erfahren, Erforschen –  
Strullendorfer „Dachse“  

blicken auf tolle Ferien zurück



Strullendorf	 - 14 -	 Nr. 37/20

TV Strullendorf
Kurse
Rücken-Fit (Wirbelsäulengymnastik)
Mit diesem Präventionsprogramm wird die Rückenmuskulatur gekräf-
tigt und die Gelenke mobilisiert. Die Übungen sind besonders ge-
eignet bei Verspannungen der Rücken- und Schultermuskulatur. Zur 
Abwechslung werden verschiedene Handgeräte (z.B. Flexibar, Bälle, 
Hanteln, Tubes) wie auch passende Musik eingesetzt. Körperwahr-
nehmungs- und Entspannungsübungen runden die Stunde ab.
Vormittag: ab Montag, 14.09.2020 von 9:00 - 10:00 Uhr in der Concor-
diahalle
Abend: ab Montag, 14.09.2020 von 20:00 - 21:00 Uhr in der Schul-
turnhalle
Gebühr: Für TV-Mitglieder frei
Ansprechpartner Rita Rauschenbach (Kursleiterin) Tel. 09543/5270

Kurs: Qi Gong
Qi Gong ist eine uralte Selbstheilungsmethode. Qi Gong bedeutet Ar-
beiten, Üben (Gong) mit unserer Lebensenergie (Qi).
Qi Gong ist eine Entspannungsmethode, die durch ruhiges Atmen 
und meditative Bewegungen Körper und Geist zur Ruhe bringt. Durch 
regelmäßiges Üben helfen Sie Ihrem Körper, mit täglichen Belastun-
gen und Stress besser umzugehen.
Die Übungen sind leicht durchzuführen und zu erlernen, so dass Sie 
nach kurzer Zeit diese auch in Ihren Alltag einbauen können.
Bequeme Kleidung, leichte Gymnastikschuhe oder Socken und eine 
Gymnastikmatte bitte mitbringen.
Vormittag: ab Montag, 14.09.2020 von 10:00 - 11:00 Uhr in der Con-
cordiahalle Strullendorf
Gebühr: Für TV-Mitglieder frei
Anmeldung Rita Rauschenbach (Kursleiterin) el. 09543/5270

Step Aerobic Mittelstufe / KAHA im Wechsel
Step Aerobic immer ungerade Woche (08.09. 2020)
KAHA immer gerade Woche (15.09.2020)
Dienstag Abend ab 08.09.2020 von 20:00 - 21:00 Uhr in der Schul-
turnhalle
Rita Rauschenbach (Kursleiterin) Tel. 09543/5270
Gebühr: Für TV-Mitglieder frei
Was ist KAHA:

- ist mobilisierend fordernd und für den Geist beruhigend
- kräftigt, dehnt und entspannt entscheidende Muskelgruppen
- ist von jedem Teilnehmer und in jedem Alter durchführbar, beson-

ders hinsichtlich der Koordination, Konzentration und muskulären 
Voraussetzungen

- gibt innere Ruhe und Gelassenheit

KAHA stammt aus der Sprache der Maori und bedeutet „stark, mutig, 
energiegeladen“.
Es ist ein Kursprogramm, das dem Teilnehmer über die Ausführung 
von langsamen Bewegungen hauptsächlich im Stand genügend Zeit 
gibt, jede Bewegung effektiv ausführen und spüren zu können.
Dabei stehen im Mittelpunkt Bewegungen, die dem Qi Gong, Taiji, Yo-
ga, Rückenschule und Sturzprophylaxe entstammen.

Von den Senioren vom Geisfelder 
Seniorenstammtisch!
Wir Senioren vom Geisfelder Seniorenstammtisch haben uns während 
der vergangenen Monate in der Corona-Zeit von unserer Seniorenbe-
auftragten Miriam Schneider hervorragend betreut gefühlt.
Es gab einige Male eine kleine Aufmerksamkeit, sei es zu Ostern oder 
auch zu keinem besonderen Anlass, worüber wir uns sehr gefreut ha-
ben. Liebe Miriam, du verstehst es immer wieder uns auf’s Neue zu 
überraschen. Wir vermissen unser Stammtisch-Treffen auch sehr und 
hoffen, dass wir uns bald wieder einmal im Monat treffen dürfen. Es 
müsste doch mit gebotenem Abstand möglich sein. Wir versprechen 
uns auch alle daran zu halten.
Bis hoffentlich bald, viele liebe Grüße und herzlichen Dank
Deine Senioren-Stammtischler aus Geisfeld

SG Roßdorf am Forst
Die Mitgliederversammlung wird auf einen späteren 
Zeitpunkt verschoben!
Fußballtraining: (geschlossene Veranstaltungen)

Montag und Mittwoch: erste Mannschaft
Dienstag und Donnerstag: A-Jugend
Freitag: B-Jugend
Tanzen: (geschlossene Veranstaltungen)
Dienstag: Western Line Dance
Donnerstag: New Line Dance
Sa/So: 1x mtl.: Discofox
SGR Laufgruppe:
Jeden Mittwoch 19.Uhr
Treffpunkt: SGR Sportheim
SGR-TO-GO – Bald geht’s weiter!
Homepage: www.sgrossdorf.de

Shotokan Karate Strullendorf e.V.
Wiedereinstieg in das Hallentraining
Doppelsporthalle der Schule, Kalterfeldstrasse 4,  
96129 Strullendorf

Dienstag:
18.30 bis 20.00 Uhr Jugendliche und Erwachsene ab 08.09.2020
Mittwoch:
18.00 bis 19.30 Uhr Kinder // Jugendliche - Kumite ab 15.09.2020
Donnerstag:
18.30 bis 20.00 Uhr Jugendliche und Erwachsene ab 08.09.2020

Trainingsbetrieb nach Hygieneplan
Hygieneplan und weitere Infos unter www.karate-strullendorf e.V.

SV Wernsdorf e.V.
Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen

FREITAG, 18. September 2020 um 20:00 Uhr, Sportlerheim
Tagesordnung:

TOP 1 Begrüßung und Totengedenken
TOP 2 Bericht des 1. Vorsitzenden
TOP 3 Bericht der Schatzmeisterin
TOP 4 Bericht der Revisoren
TOP 5 Bericht der Fußballabteilung
TOP 6 Bericht der Tennisabteilung
TOP 7 Entlastung der Aufgabenträger und Bildung eines Wahlaus-

schusses
TOP 8 Neuwahlen
TOP 9 Beschlussfassung über vorliegende Anträge, Sonstiges

Die Niederschrift zur Mitgliederversammlung am 18. April 2019 liegt 
auf (VR 362).
Herzliche Einladung ergeht an alle Vereinsmitglieder.
Anträge sind schriftlich bis spätestens Donnerstag, 10. September 
2020 beim Vorstand einzureichen (Postanschrift: 1. Vorsitzender Rein-
hard Haas, Ludwigshöhe 6, Amlingstadt, 96129 Strullendorf).

COVID 19 - Wichtige Hinweise zum Ablauf:
Wir hoffen sehr, dass es die aktuelle Gesundheitssituation zu diesem 
Zeitpunkt ermöglicht, die ursprünglich für 9. April 2020 einberufene 
JHV durchzuführen. Unter Umständen muss die Versammlung im Au-
ßenbereich stattfinden (entsprechende Kleidung!). Bitte den aktuellen 
Aushang im Blick behalten.
Alle Teilnehmer/innen verpflichten sich, die gültigen Abstands- und 
Hygieneregeln einzuhalten (analog Gastronomiebetriebe) und werden 
gebeten, nach Möglichkeit einen eigenen Kugelschreiber mitzubrin-
gen.
Nächster Vereinsabend: Donnerstag, 17. September
gez.: Reinhard Haas, 1. Vorsitzender



Strullendorf	 - 15 -	 Nr. 37/20

Kurse der Kolping Akademie
Erste Schritte am Computer
Anfänger Kurs am 25.09.2020 von 18.00-21.15 Uhr und 26.09.2020 
von 9.00-16.15 Uhr an.
Nähere Informationen und Anmeldung unter Tel. (09 51) 51947-0.

Smartphone Grundlagen
28.09.2020 und 30.09.2020 jeweils von 18.00- 21.15 Uhr. Weitere In-
formationen und Anmeldung unter 0951/51947-0

Sprachkurse bei Kolping
Für Sprachbegeisterte, die erste Grundkenntnisse erlangen möchten, 
bietet die Kolping Akademie Bamberg folgende Kurse an:
· Allgemeines Englisch für Fortgeschrittene (auch als Online-
Kurs)
ab Mittwoch (30.09.2020), von 18.00 – 20.30 Uhr
· Allgemeines Englisch für Anfänger (auch als Online-Kurs)
ab Montag (05.10.2020), von 18.00-20.30 Uhr
· Italienisch für Anfänger (Stufe A1; auch als Online-Kurs)
ab Dienstag (06.10.2020), von 18.00- 20.30 Uhr
Die Kurse umfassen insgesamt jeweils 9 Termine. In den Ferien las-
sen wir die Kurse generell ausfallen. Nähere Informationen und An-
meldung unter Tel. (0951) 51 94 70

E-Mails, Internet und Whatsapp
06.10.2020 von 18.00 – 21.15 Uhr statt.
Einen weiteren Termin bieten wir ebenfalls als Online-Kurs an. Nähere 
Informationen und Anmeldungen unter www.kolpingbildung.de oder 
Tel. 09 51 / 51947-0.

EDV für Menschen 50+ - Einführung in die Arbeit am PC
07.10.2020 von 9.00-12.15 Uhr. Schrittweise Erklärungen zum PC und 
dem Umgang mit Maus und Tastatur. Nähere Informationen und An-
meldung unter 0951/51947-0.

Stiftungsfamilie BSW (Bahn-Sozialwerk)
Mi 28.10.2020 KBS Beratung im BSW Treff (Anmeldung erforderlich!)
KBS = Knappschaft Bahn See der Deutschen Rentenversicherung
Jahrgang 1955 bitte Rente anmelden unter 0800 – 300 – 700 – 6leider 
ist es uns noch nicht möglich Veranstaltungen jeglicher Art durchzu-
führen.
Aber unser Büro ist wieder für den Parteiverkehr geöffnet.
Öffnungszeiten: BSW – Treff Bamberg: Mi, Do, Fr jeweils von 
9.00 -11.30Uhr, jeden 2. u. 4. Donnerstag: INFO u. Frühschoppen 
erreichbar:Tel: 09 51 – 20 99 83 6, Fax: 09 51 – 20 99 83 7, @ bsw.
bamberg@arcor.de
Um Wartezeiten zu vermeiden wäre eine vorherige Anmeldung sinn-
voll.
Ebenso steht euch unser BSW Servicebüro in Nürnberg jederzeit 
zur Seite!
Telefonnummer 0911/23 42 18 10
Veranstaltungsblatt 2020 liegt im Büro auf, alle Termine auch unter 
www.veranstaltungen.stiftungsfamilie.de siehe auch: EVG imtakt – 
Aushänge u. FT unter Vereine oder kurz notiert* Anmeldung bitte nur 
am Donnerstag zu den Öffnungszeiten, begrenzte Plätze.

Der Bayerische Bauernverband, VLM, vlf und der Maschinenring bie-
ten folgende Fortbildungen an:

Fortbildung zur Sachkunde 
im Pflanzenschutz
Mit Erlass der neuen Pflanzenschutz-Sachkundeverordnung ist jeder 
Inhaber eines Sachkundenachweises verpflichtet, jeweils alle 3 Jahre 
eine mindestens 4-stündige Fortbildungsveranstaltung zu absolvieren. 
Überprüfen Sie rechtzeitig, wann Ihr Dreijahreszeitraum ausläuft und 
Sie die Fortbildung besuchen müssen. Eine verbindliche schriftliche 
Anmeldung ist zwingend erforderlich. Die Kosten sind in ganz Bayern 
bei allen Organisationen einheitlich und betragen 35 € je Kursteilneh-
mer.

Termine:

Mo, 16.11.2020 von 18 bis 22 Uhr - 
Sportheim Weingarts, Kunreuth

Do, 19.11.2020 von 18 bis 22 Uhr - Brauerei Kraus, Hirschaid
Fr, 20.11.2020 von 13 bis 17 Uhr - 

TSV Sportheim Staffelbach, Oberhaid
Fr, 29.01.2021 von 18 bis 22 Uhr - Brauerei Kraus, Hirschaid
Sa, 06.02.2021 von 13 bis 17 Uhr - 

Sportheim Weingarts, Kunreuth

Das Anmeldeformular mit den Corona Bestimmungen erhalten Sie auf 
unserer Homepage unter: https://www.bayerischerbauernverband.de/
kreisverband/bamberg/fortbildung-sachkunde-pflanzenschutz-14912 
oder in Ihrer BBV-Geschäftsstelle Bamberg, Tel. 0951 96517130 so-
wie in der BBV-Geschäftsstelle Forchheim, Tel. 09191 978680.

Schloß Wernsdorf und die Katholische 
Landvolkshochschule Feuerstein
bieten ab September gemeinsame Musik- und Aktivkurse 
an. Natürlich coronakonform
Die neuen Kursangebote - in der malerisch gelegenen Katholischen 
Landvolkshochschule Feuerstein - richten sich an alle, die Freude an 
der Musik und Spaß daran haben das Spiel auf der Zauberharfe zu 
lernen, oder sich an einem Tag das eigene Musikinstrument zu bauen. 
An diesen Kursen können Sie ob jung oder älter, als Oma oder Opa, 
mit Ihren Enkelkindern, als Vater/Mutter-Kind-Team oder als Mensch, 
der schon immer den Wunsch hatte Musik zu machen teilnehmen und 
gleichzeitig eine der schönsten Regionen Deutschlands erleben. Es 
gibt wohl kaum einen Ort, an dem Musik, Natur, Kultur, Erholung und 
Kreativität so einzigartig zusammentreffen wie auf dem Feuerstein in 
der Fränkischen Schweiz.
Spielkurs am 20.06.20, Baukurs am 26.09.2020. Begleitpersonen kön-
nen zusätzlich teilnehmen.
Aktuelle Informationen und Anmeldung unter:
https://klvhs-feuerstein.de/veranstaltungen/alle-veranstaltungen

DANKE FÜR ALLES
sos-kinderdoerfer.de



Strullendorf - 16 - Nr. 37/20

Mittwoch 
Ruhetag. 

Sonntag, den 13.09.2020 - Mittagstisch - von 11:00 Uhr bis 14:00 Uhr 
„Paprikabraten, Kalbsbraten“ u. m.  

Montag, den 14.09.2020 ab 17:00 Uhr 
„Backofenhähnchen“ u. m.

Täglich warme und kalte Küche. 
Vorbestellung und Tischreservierung empfohlen, 

Verkauf auch über die Straße!
Auf Ihren Besuch freut sich Fam. Nüßlein.

Gasthaus Nüßlein, Strullendorf 
Nähe Bahnhof, Tel. 09543 7206

ff. Fleisch und Wurstwaren
Strullendorf - Lindenallee 5

Tel.: 09543 - 257

Angebot
der Woche vom 14.09. bis 19.09.2020

Dienstagnachmittag 
& Mittwoch ganztägig 

geschlossen.

Strullendorf - Lindenallee 5
Schweinekernbraten....... 100 g € 0.90

Käsewurst ......................... 100 g € 1.20

Paprikawurst .................... 100 g € 1.20

Achtung

ZAHLE BARES FÜR RARES, VOR ORT!  
Dekoratives, Kameras, Bücher, Geschirr, Bestecke, Zinn/Kupfer, 

Gläser, Krüge, Vasen, Näh-/Schreibmasch., Lederwaren, Pelze, Trachten, 
Abendkleidung, Taschen/Reisekoffer, Musikinstrumente, Telefone, 

Radios, Lampen, Platten/CDs/MCs, Reit-, Jagd- und Angelzubehör, 
Uhren & Schmuck (auch defekt), Zahngold, Münzen, Briefmarken. 

BARZAHLUNG VOR ORT! 01523 - 866 9440

www.gc-fs.de

im Golfclub
Fränkische Schweiz 
in Kanndorf

HERZLICH 
WILLKOMMEN

Gesucht. Gefunden. Der Traumjob.
anzeigen.wittich.de

Zahnmedizinische Fachangestellte (m/w/d) und 
Auszubildende zur/zum Zahnmedizinischen  

Fachangestellten (m/w/d) ab sofort gesucht.
Bewerbungen an

Zahnarztpraxis Dr. Monica und Dr. Christian Grau
Beethovenstraße 5 • 96129 Strullendorf

Stellen
Markt

Weitere Stellenangebote online unter: wittich.de/jobboerse

Anzeige aufgeben:
anzeigen.wittich.de

©
 A

nt
on

io
gu

ill
em

 - 
st

oc
k.

ad
ob

e.
co

m

anzeigen.wittich.de

A
fr

ic
a

 S
tu

d
io

 -
 F

o
to

lia

Gesucht. Gefunden. Der Traumjob.



Strullendorf - 17 - Nr. 37/20

Energie-
konzepte

12.+13.09.2020 ab 10 Uhr
Energiepark Hirschaid

Neue
Mobilität

Bauen
der

Zukunft

www.element-e.eu

Eintritt frei !

SAFETY FIRST! Aktion Sportmaske: 
Die ersten 100 Besucher erhalten eine 
atmungsaktive Sportmaske gratis!

ENERGIEENERGIEENERGIE
MESSEMESSEMESSE
element-eelement-eelement-e

Edeka Massak

Familienanzeigen!
Teilen Sie es in Ihrer Heimat- und  

Bürgerzeitung mit – einfach bequem 

ONLINE BUCHEN:  anzeigen.wittich.de



Strullendorf - 18 - Nr. 37/20

Senden Sie alles an: 
LINUS WITTICH Medien KG, Kleinanzeigen - Postfach 223, 

91292 Forchheim, Fax 09191 7232-30 oder online unter: 
anzeigen.wittich.de

Gehen Sie gleich auf anzeigen.wittich.de, wählen Ihren Ort aus
und geben Sie Ihre Kleinanzeige dort online auf.
Oder füllen Sie dieses Formular aus und schicken Sie es an uns.

Wichtiger Hinweis: Bitte beachten Sie beim Ausfüllen der Felder, dass hinter je-
dem Wort, jeder Zahl, jedem Satzzeichen ein Kästchen als Zwischenraum frei bleibt.

Anzeige mit Rahmen. 
Der Rahmen kostet 5,- € zusätzlich.

Chiffre: Achtung! Für die Zusendung der Zuschriften
fällt eine einmalige Gebühr von 5,- € an.

Bitte geben Sie Ihre genaue Anschrift an.

PLZ / Ort

Straße / Hausnummer

Name / Vorname

Wünschen Sie Bankeinzug, geben Sie Ihre Bankverbindung an 
oder legen Sie Ihrer Bestellung Bargeld bei.

Bankeinzug Bargeld liegt bei
SEPA-Lastschrift-Mandat Gläubiger-ID: DE1302600000116620
Ich/Wir ermächtige/n die LINUS WITTICH Medien KG, eine einmalige Zahlung in Höhe des aus obigem 
Auftrag resultierenden Gesamtbetrags von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zu-
gleich weise ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, die von LINUS WITTICH Medien KG auf mein/un-
ser Konto gezogene Lastschrift einzulösen. Die Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt. Hinweis: Ich kann/
wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belaste-
ten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstiut vereinbarten Bedingungen.

Datum Unterschrift

schon ab 
5,- €

Ihre neue private Kleinanzeige

Bis hierher für 5,- € inkl. MwSt.

Bis hierher für 10,- € inkl. MwSt.

IBAN
DE

5-Zimmer-Wohnung in Musterhau-
sen zu vermieten. 90 qm, Zentral-
heizung, Balkon, Dachterrasse, Kel-
lerabteil. Einbauküche mit E-Gerä-
ten vorhanden. Garten, Garage und 
kleine Werkstatt. Miete 5,- EUR/qm, 
zzgl. NK. Tel. 01234/567890

*Muster mit 225 Zeichen und Zusatzoption „Rahmen“.

Bitte beachten: NICHT für Geschäftsanzeigen/Familienanzeigen (Danksagungen, Grüße usw.)

Ihre hiermit übermittelten Daten werden nur zur Erfüllung des Auftrages verwendet und gem. den ge-
setzlichen Vorschriften gespeichert. Ihre Anzeige ist auch über den Erscheinungstag hinaus in unserem 
Online-Portal zu finden.

Wir sind für Sie da...

  
Ihr Gebietsverkaufsleiter vor Ort

Christian Neudecker
Mobil: 0151 46761174

c.neudecker@wittich-forchheim.de

Ihr Verkaufsinnendienst 

Corinna Umlandt-Haverich
Tel.: 09191 723265

Fax. 09191 723242
c.umlandt@wittich-forchheim.de

www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Hofflohmarkt am Sa., 19.09.2020,

8-14 Uhr Strullendf, Sudetenstr. 6.

Alles, was das Herz begehrt!?

 Stellenmarkt 
Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

© Kurhan - Fotolia

Mit einer Kleinanzeige  

 zu Ihrem Glück.

anzeigen.wittich.de

Wir geben ihrer Anzeige den richtigen SchWung!



Strullendorf - 19 - Nr. 37/20

K Ü C H E N U N D K A C H E L Ö F E N
F E N S T E R

T Ü R E N

S O N N E N S C H U T Z

B O D E N B E L Ä G E

PA R K E T T

F L I E S E N

M A L E R

S A N I E R U N G

K Ü C H E N

K A C H E L Ö F E N

Industriestraße 46 · 91083 Baiersdorf · Herrmann baut Ideen aus · Telefon 0 91 33 / 60 79 7-0 · www.herrmann-baiersdorf.de
ED Ofenbau Baiersdorf GmbH · www.ofenbau-baiersdorf.de · Telefon 09133 60 79 57 · Plana Küchenland · www.plana.de · Telefon 09133 7720642

Handwerk Hand in Hand - Feuer, Flamme & Genuss
Erleben Sie rundum ehrliche Beratung und persönliche Betreuung vom ersten Handschlag bis hin zur Einweihung 
Ihrer neuen Küche  oder dem feierlichen Probeschüren Ihres neuen Kachel- oder Kaminofens .  Ofenbau Baiers-
dorf  und das plana Küchenland  verbindet die Leidenschaft zum traditionellen Handwerk - wir sind Ihre starken 
Partner bei der Realisierung Ihrer Wohnträume  in Sachen Küchen und Kachelöfen. 

Gemütlichkeit zu jeder Jahreszeit, wenn  man mit Familie und Freunden in der Küche oder am Kachelofen
beisammensitzt, während es vom Herd und aus dem Backofen nach dem Sonntagsbraten duftet und im Wohnzim-
mer das Kaminfeuer flackert. Der einfachste Weg zur perfekten Küche oder zum perfekten Ofen führt über einen 
Besuch in unseren Ausstellungen in Baiersdorf .

Erleben Sie aktuelle Trends, von schlicht bis opulent - funktionell bis verspielt, lassen Sie sich von uns beraten 
und inspirieren. Hand in Hand zur optimalen Lösung für Ihr Wohngefühl .

Ofenbau
in Baiersdorf



Strullendorf - 20 - Nr. 37/20

Impressum: EDEKA Nordbayern-Sachsen-Thüringen Stiftung & Co.KG, Edekastraße 3, 97228 Rottendorf, HRA 61642, Amtsgericht Würzburg, www.edeka.de/nordbayern,
 Email: nst-kundenservice@edeka.de, Kundenhotline 0800-0033352. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Solange Vorrat reicht. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.

Spießbraten
vom Schweinekamm

1 kg

SUPER-KNÜLLER

2.93 -33%2.93
1 95. 

Original Wagner Big City 
oder Die Backfrische Pizza

verschiedene Sorten, tiefgefroren
320-435 g Packung

1 kg = 4,48-6,09

SUPER-KNÜLLER

1.84 -47%1.84
0 96. 

hohes C Saft
verschiedene Sorten

1 Liter Packung

SUPER-KNÜLLER

12.70 -47%12.70
6 66. 

SUPER-KNÜLLER

9.80 -39%9.80
5 90. 

SUPER-KNÜLLER

1.92 -25%1.92
1 44. 

Leerdammer Käse
verschiedene Sorten und Fettstufen

110-160 g Packung
100 g = 0,90-1,31

SUPER-KNÜLLER

10.71 -22%10.71
8 28. 

SUPER-KNÜLLER

0.97 -50%0.97
0 48. 

SUPER-KNÜLLER

1.95 -34%1.95
1 27. 

SUPER-KNÜLLER

1.92 -39%1.92
1 17. 

Danone Activia
verschiedene Sorten 

und Fettstufen
4 x 110/4 x 115/400 g 

Packung/Becher
1 kg = 2,66/2,54/2,93

SUPER-KNÜLLER

14.61 -26%
10 71. 

14.61

Bamberger Str. 8 · 96129 Strullendorf
Mo. - Sa. 7-20 Uhr Gültig vom 14.09. bis 19.09.2020

EDEKA Massak

Fränkisches
Weiß- oder Rotkraut

Kl. I
1 kg

Aperol
Aperitivo Italiano

11 % Vol.
0,7 Liter Flasche

1 l = 11,83

Fränkische Salatspezialität
Lollo Rosso, Lollo Bionda

oder Eichblattsalat,
Kl. I

Stück

Mönchshof Bier
verschiedene Sorten

oder Zirndorfer Landbier
20 x 0,5 Liter Kasten

+ 4,50/3,10 Pfand
1 l = 1,07

Krustenschinken
heißgegart, saftige Scheiben,

auch vorverpackt erhältlich
100 g

Fränkischer
Speisekürbis "Hokkaido" 

oder "Butternut"
1 kg

Schweinefilet
gefrostet/angetaut,

besonders zart
1 kg

SUPER-KNÜLLER

1.46 -33%1.46
0 97. 

SUPER-KNÜLLER

0.97 -20%0.97
0 77. 


